[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 23.01.2020 № 33
        с. Черный Яр

Об утверждении нормативных

затрат на оказание (выполнение) муниципальных услуг

(работ) муниципального образования «Черноярский район»

в сфере образования на 2020 год
Во исполнение решения Совета муниципального образования «Черноярский район» Астраханской области от 30.03.2016 №42 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Черноярский район»,  постановления администрации муниципального образования «Черноярский район» Астраханской области от 15.02.2016. № 79 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказания муниципальных услуг, применяемых, при расчете объёма субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказания муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением», администрация муниципального образования «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить прилагаемый Базовый норматив затрат на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) муниципального образования «Черноярский район» в сфере образования на 2020 год.
2. Утвердить прилагаемые отраслевые корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) муниципального образования «Черноярский район» в сфере образования на 2020 год.
3. Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования «Черноярский район» (О.В. Суриковой) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский район».

        4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

        5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МО «Черноярский район» Т.А. Буданову.

 Глава района                                                                                              Д.М. Заплавнов

	Приложение № 1

к постановлению администрации

       муниципального образования «Черноярский район»

       от 23.01.2020.№ 33

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Единица измерения
	Базовый норматив затрат на (оказание) (выполнение) муниципальных услуг

	(человек)
	руб. за ед.

	1

	2

	Услуга № 1

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного общего образования
	741
	99282,16

	Услуга № 2

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	44
	164984,09

	Услуга № 3

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	1710
	73050,54

	Услуга № 4

	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	1300
	11538,46

Приложение № 2

к Постановлению администрации

                                                                                                       муниципального образования

                                                                                          «Черноярский район»

 от 23.01.2020 № 33
	Наименование учреждения
	Наименование услуги
	Отраслевой корректирующий коэффициент

	МБОУ «СОШ с.Чёрный Яр»
	Услуга № 3

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	0,654114

	МБОУ «СОШ с.Зубовка»
	Услуга № 1

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного общего образования
	0,975381

	Услуга № 3

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	1,494305

	МБОУ «СОШ с. Старица им. Героя Советского Союза Конева П.Ф.»
	Услуга № 1

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного общего образования
	0,807435

	Услуга № 3

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	1,299412

	МБОУ «СОШ с.Поды»
	Услуга № 1

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного общего образования

	1,100175

	Услуга № 3

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	1,539637

	МБОУ «ООШ с.Ступино»
	Услуга № 1

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного общего образования
	1,099493

	Услуга № 2

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	1

	МБОУ «СОШ

с. Вязовка»
	Услуга № 1

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного общего образования
	1,839003

	Услуга № 3

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	1,915359

	МБОУ «СОШ   с. Каменный Яр им. Героя Советского Союза Аблязова Ф.Р.»
	Услуга № 1

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного общего образования
	2,290167

	Услуга № 3

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования

	2,036584

	МБОУ «СОШ с.Солодники им. Героя Советского Союза Татарченкова П.И.»

	Услуга № 1

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного общего образования
	0,933227

	Услуга № 3

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	1,134498

	МБОУ «СОШ с.Ушаковка»
	Услуга № 1

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного общего образования
	1,439848

	Услуга № 3

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	1,013308

	МБДОУ «Детский сад "Улыбка" с. Черный Яр»
	Услуга № 1

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного общего образования
	0,961554

	МБДОУ «Детский сад "Золотая рыбка"

 с. Солёное Займище»
	Услуга № 1

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного общего образования

	0,959719

	МБОУ ДОД «ЦДО ЧР»
	Услуга № 4

	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	1